1

みやぎ視能訓練士の会会員各位

2018 年 3 月

3 月号の会報をお送りします。

～内容～

① 第 3 回平成 29 年度運営委員会議事報告 P2

② 平成 30 年度新運営委員会募集について P2

③ 平成 30 年度みやぎ視能訓練士の会総会および勉強会のお知らせ P３

④ 第四回 宮城緑内障インストラクションセミナーのご案内 別紙

【今後の予定】

☆☆☆☆ 第第第第 43434343 回日本小児眼科学会総会回日本小児眼科学会総会回日本小児眼科学会総会回日本小児眼科学会総会

日時：平成 30 年３月２日(金)～３日(土)

場所：ウインクあいち(愛知県産業労働センター)(愛知県名古屋市)

☆☆☆☆ 第第第第 12121212 回東北眼科フォーラム回東北眼科フォーラム回東北眼科フォーラム回東北眼科フォーラム

日時：平成 30 年 3 月 17 日(土) 16:30～19:30

3 月 18 日(日) 8:45～11:55

場所：仙台 勝山館 4Ｆ「彩雲」 (仙台市青葉区)

2

平成平成平成平成 29292929 年度年度年度年度運営委員会運営委員会運営委員会運営委員会第第第第 3333 回議事報告回議事報告回議事報告回議事報告

日時：平成 30 年 2 月８日(木)19：00～20：45

場所：仙台市生涯学習支援センター

出席者：安達いづみ・大木広美・太田五月・太田美穂・大場貴之・小野寺真司・

木皿滋子・近藤美来・佐々木千賀・杉山隼人・高津育美・日野恵・村上美佳・

二本柳淳子 (50 音順)

議事内容

①第 19 回みやぎ視能訓練士の会 特別講演会について

・内容、日程、場所の審議

②平成 30 年度みやぎ視能訓練士の会 総会について

・同日開催の勉強会の内容

・日時、場所、タイムスケジュールの審議

③平成 30 年度 運営委員について

・運営委員の募集 等

④その他

・来月以降の会報のスケジュールについて

・会費の支払いについて

・ HP のロービジョンコーナー新規開設について

文責 佐々木

平成 30年度運営委員を募ります

これは、会則 第 1章総則 第 4 条(運営)「本会の運営に関する事項は運営委員会にお

いて決定し、実施する」に従っております。

会則 第3章 運営委員および役員 第8条(運営委員)３「運営委員の議決をもって、次

年度の運営委員を選任することができる」とありますが、広く会員の皆さまから会の運

営に協力していただける方を募りたいと思っております。

運営委員はどなたにでもできます! ぜひ、会の運営・企画にご協力下さい♪

☆ ご協力していただける方は 3月末日まで事務局宛にメールをお願い致します ☆

mygort_renraku@yahoo.co.jp みやぎ視能訓練士の会事務局 安達

3

★☆会報に関してのお問い合わせは下記までご連絡下さい☆★

〒981-3627 宮城県黒川郡大和町吉岡東 2-8-10

かとう眼科医院 川上綾子 ・ 小谷里美

TEL 022-347-1682 FAX 022-347-1683

mail koho@myg-ort.com

平成 30 年度 みやぎ視能訓練士の会および勉強会のお知らせ

場所 ： アエル

日時 ： 平成 30 年 5 月 17 日（木）

18：30～19：30 勉強会「前眼部 OCT（予定）」

19：40～ 総会

＊ 総会は会員皆さんのご協力が必要です。来月の会報で詳細を

お送りしますので、必ずお読みください。 ＊

＝編集後記＝

スギ花粉のつら～い時期がやって参りました。何とか今シーズンも症状

出なければいいなあ…、なんて思いながら記事を作っております。（小）

mailto:study@m-skillup.com